
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

  11.02.2022                     79-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оповещения населения 

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 09.02.2021 № 58-ПА  

«Об утверждении Положения о системе оповещения населения 

Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь  статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить Положение о системе оповещения населения Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 09.02.2021 № 58-ПА «Об утверждении Положения о системе 

оповещения населения Асбестовского городского округа», пунктом  

1.5 следующего содержания: 

«1.5.  На систему оповещения населения Асбестовского городского 

округа муниципальным бюджетным учреждением Асбестовского городского 

округа «Центр спасения» оформляется паспорт, рекомендованный образец 

которого приведен в приложении № 2 к Положению о системах оповещения 

населения, утвержденному приказом Министерства Российской Федерации  

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи  

и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365  

«Об утверждении Положения о системах оповещения населения». 

Паспорт  системы оповещения населения Асбестовского городского округа 

утверждается главой Асбестовского городского округа».   

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

Глава Асбестовского городского округа                                                Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=E305A93C522406F41A4C915E537A43066E4B66061994D33EC9ABBD5E733BF6C2EDE018BA421ACDFF04D47347F3E74CD368850A391130EA571CK7M
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

